
مدیرعامل باشــگاه پرســپولیس در 
شرایطی در یک برنامه تلویزیونی بدون 
قانون سقف  اجرای  بر عدم  ابایی  هیج 
بودجه برای فصل آینده تاکید کرد که 
به نظر می رسد قبح زیرپاگذاشتن قانون 
با توجه به اهمال و برخورد ســلیقه ای 
فوتبال  فدارســیون  قانون گــذاران 

شکسته شده است.
به گزارش ایرنا، صحبت هــای رضا درویش 
مدیرعامل پرســپولیس در برنامه تلویزیونی 
فوتبال برتر پــرده از یــک واقعیت تلخ در 
فوتبــال ایران برداشــت. او در این برنامه به 
صراحت از اجرای یک قانون ابراز پیشیمانی 
و تاکید کرد که نباید قانون سقف بودجه را 

رعایت می کرد.
درویش در این برنامــه تاکید کرد که نباید 
به قانون احترام می گذاشت:»جامعه هواداری 
به من گفته اند مقید به سقف قرارداد نباش، 
ولی چندین بار مسئولان فدراسیون به من 
زنگ زدند ما پارســال یک امتیاز کم کردیم 
و برگردانیم اما امسال می خواهیم مر قانون 
رعایت کنیم و اگر حتی یک میلیون فراتر از 

سقف حرکت کنید، جریمه می کنیم.«
او در این باره به قانون شــکنی دیگر تیم ها 
اشــاره کرد:»من فکر کــردم عمل به قانون 

درســت اســت، اما الان از همه هواداران و 
مدیریت بانک شــهر که مــن گفتند مثل 
تیم هــای دیگر بــاش، عذرخواهی می کنم. 
من گفتم حتما تیم های دیگر را هم جریمه 
می کنند، اما دیدید که هیئت مدیره یکی از 
باشــگاه ها چند روز پیش گفته بود ۱۴۰۰ 
میلیارد تومان هزینه شــان شده است. یک 
باشگاه دیگر گفته ۱۱۰۰ میلیارد هزینه اش 
شــده است. این نشــان دهنده این است که 
اشــتباه از من بود که تمکین قانون کردم و 

عذرخواهی می کنم.«
البتــه چنیــن دعــوت بــه بی قانونــی و 
زیرپاگذاشــتن قانون در فوتبال ایران سابقه 
کمی ندارد. نکته قابل تامل اینجاســت که 
دیگر مدیــران فوتبال ایران ابایــی از بیان 
این مسئله ندارند و به راحتی و بدون اینکه 
برایشان تبعاتی داشته باشد عمل نکردن به 

قانون را جار می زنند.
صحبت هــای علــی فتــح الله زاده در یــک 
گفت وگوی تلویزیونــی در مهر ۱۴۰۲ و در 
روزهایی که استقلال با مدیریت علی خطیر 
تاکید می  کرد که ســقف بودجــه را رعایت 
می کند هم نمونه دیگــری از این دعوت به 
بی قانونی است. ویروســی که بیانگر فضای 
رها شده فوتبال ایران است. مدیرعامل اسبق 

اســتقلال گفته بود:»اگــر جای علی خطیر 
بودم سقف بودجه را رد می کردم! اگر سقف 
را رد کنیم ۱ امتیاز کسر می شود به جایش 
بــا بازیکنانی که می خریدیــم ۱۵ امتیاز به 

دست می آوریم.«
صحبت هــای فتــح الله زاده و درویش از یک 
جنس اســت و قابل نکوهش و نشــان از به 
کف رسیدن سطح مدیریتی فوتبال باشگاهی 
ایران دارد، فوتبالی که مدیر آن علنا روی به 
دوربین می گوید اشتباه کرده قانون را رعایت 
کرده است و پس از این دیگر رعایت نخواهد 

کرد.
با فراگیر شدن اپیدمی بی احترامی به قانون، 
دیگر نباید انتظار داشت که در فوتبال ایران 
سنگ روی سنگ بند شود، به خصوص که 
هر کس ساز خودش را خواهد زد. با این حال 
به نظر می رســد مقصر اول در ســوق دادن 
برخی باشگاه ها و مدیران به سوی بی اعتنایی 
و عدم تمکین به قانــون، قانون گذار فوتبال 
یعنی فدراسیون فوتبال اســت. فدراسیون 
فوتبال تابســتان ۱۴۰۱ پس از انتقاد شدید 
سازمان بازرسی کل کشــور از فضای مالی 
فوتبال و ریخت و پاش های بدون ضابطه از 
بیت المــال در کمترین زمان ممکن و بدون 
نظرخواهی از باشگاه ها، قانون سقف قرارداد 

را که در دهه ۸۰ یک قانون شکست خورده 
بود، این بار به نام قانون ســقف بودجه احیا 
کرد تا بنا بر توجیه مهدی تاج، فیرپلی مالی 

در فوتبال ایران اجرا شود.
از همان ابتدا مشــخص بود که قانون سقف 
بودجــه به همان سرنوشــت قانون ســقف 
قــرارداد دچار خواهد شــد. اهمــال و عدم 
نظارت فدراسیون فوتبال و برخورد سلیقه ای 
با باشــگاه های متخلف سبب شــد تا خود 
متولی در صف اول قانون شکنان قرار بگیرد. 
وقتی قانون گذار در اجــرای قانون، برخورد 
سلیقه ای را در پیش می گیرد، باشگاه ها نیز 
که بایــد آن را رعایت کنند، در عمل به آن، 
ســلیقه ای و بر اســاس بودجه ای که دارند، 
عمل می کنند. باشگاهی که بودجه سالیانه 
آن کمتر از ســقف اســت، خود را ملزم به 
رعایت آن اعلام می کند و باشــگاه هایی که 
دسترسی مالی بیشتری برای عبور از سقف 
تعیین شده دارند، بدون اینکه نگران مجازات 

باشد، آن را زیر پا می گذارند.
در چنین شــرایطی به نظر می رسد که در 
فوتبال ایران قبل از هــر چیزی، قانون گذار 
باید با اجرای درســت قانــون، احترام به آن 
را نشــان دهد تا قوانین وضع شده از سوی 
باشــگاه ها مورد بی احترامی قرار نگیرند. با 
این حال عمل نکردن به قانون با این توجیه 
که دیگــران آن را رعایت نکرده اند، به هیچ 
عنوان پذیرفتنی نیست و این نمی تواند بهانه 
و مستمســکی برای عبور و زیر پاگذاشتن 
قانون باشد. از پشت کردن به قانون ناگوارتر، 
شکسته شدن قبح بی قانونی و جار زدن آن 
در رسانه هاست، مسئله ای که آخرین نمونه 
آن صحبت های دوشــنبه شــب مدیرعامل 
پرســپولیس در یک برنامه تلویزیونی بود به 
صراحت اعلام کرد که دیگــر قانون را اجرا 
نمی کند. فوتبال ایران با چنین دست فرمانی 
هم از ســوی باشــگاه ها با گردن کشی برابر 
اجرای قانون و هم از سوی فدراسیون فوتبال 
که حرمت یک قانون را با برخورد یکسان با 
متخلفان و نظارت کامــل بر اجرای آن نگه 
نمی دارد، سبب شده تا مدیر یک باشگاه در 
دوربین زل بزند و بگوید کــه قانون را اجرا 
نمی کند. این تصویر ســقوط اخلاق و قانون 
در فوتبــال ایران بود؛ ســقوطی که ردپای 
مقصرانــش را باید از فدراســیون فوتبال تا 

باشگاه ها دنبال کرد!

نقدی بر صحبت های مدیرعامل پرسپولیس 

دهن کجی به قانون با زل زدن به دوربین
دکتر پزشکیان به افتخار کارگران پا به توپ شد

رئیس جمهور در آســتانه هفته کارگر و به افتخار کارگران زحمتکش کشور، 
در قالب دو تیم کارگری و پیشکسوتان، در یک دیدار فوتبال، پا به توپ شد.

این دیدار روز جمعه در ســالن فوتسال مرکز ملی فوتبال برگزار شد و طی آن 
احمد دنیامالــی و احمد میدری وزرای ورزش و جوانــان و کار، رفاه و تامین 

اجتماعی سرپرست تیم های پیشکسوتان و کارگران بودند.
علی پروین و کاظم اولیایی با ســرمربیگری حســین شــمس کادر فنی تیم 
پیشکسوتان و علی اکبر سلطانی و چکشیان کادر فنی تیم کارگران را تشکیل 

می دادند.
رئیس جمهور در نیمه نخســت با پیراهن تیم کارگری و در نیمه دوم در تیم 
پیشکســوتان به میدان رفت. پیش از بازی دو تیم با حضور دکتر پزشــکیان 
عکس یادگاری گرفتند. در تیم پیشکسوتان فوتبال چهره هایی چون محمدرضا 
حیدریان، مصطفی نظری، محمد انصاری، مجتبی شیری، علی صانعی، حمید 

درخشان، صادق ورمزیار و محمد طاهری حضور داشتند.

حذف نیما عالمیان از مسابقات تنیس روی میز تونس
بازیکــن تنیس روی میز ایران از صعود به جدول اصلی مســابقات بین المللی 
تونس بازماند. گزارش ایسنا، جدول مقدماتی مسابقات تنیس روی میز تونس 
برگزار شــد و نماینده ایران موفق به شکست حریفش و صعود به جدول اصلی 
نشــد. نیما عالمیان که از مرحله گروهی صعود کرده بود، در جدول مقدماتی 
برابر کریستین کارلسن از سوئد با نتیجه سه بر یک شکست خورد و از صعود 
به جدول اصلی باز ماند. در جدول اصلی مسابقات نوشاد عالمیان و نوید شمس 

حضور دارند.

اعزام ۳ تا ۴ وزنه بردار از شش نفر ثبت نام شده به 
رقابت های قهرمانی آسیا

اسامی وزنه برداران ایران در لیست قهرمانی بزرگسالان آسیا مشخص شد.
به گزارش ایســنا، مسابقات وزنه برداری قهرمانی بزرگسالان آسیا از ۱۹ تا ۲۵ 
اردیبهشت در چین برگزار می شود. لیست نهایی این رقابت ها اعلام شد که در 
آن نام شش وزنه بردار از ایران دیده می شود. البته با تصمیم کادر فنی تیم ملی 

ایران قرار است سه تا چهار وزنه بردار به این مسابقه ها اعزام شوند.
با اعزام تیم ملی به مسابقات بزرگسالان چین، اردوی تیم ملی تعطیل نمی شود 
و نفراتی چون علی داودی، مهدی کرمی، حســین سلطانی، حسن پور و برخی 
نفراتی که از جوانان جهان برمی گردند مانند علیرضا نصیری تمرین هایشان را 

زیر نظر جواد نادری، مربی تیم ملی وزنه برداری ادامه می دهند.
 

شکوری به کادر فنی استقلال پیوست
با اعلام باشــگاه استقلال هادی شکوری هم به جمع کادر فنی این تیم اضافه 
شــد.  به گزارش ایسنا، هادی شــکوری، از پیشکسوتان باشگاه استقلال، پس 
از درخواســت رســمی مجتبی جباری به عنوان عضو جدید کادر فنی به تیم 
استقلال اضافه شد. شــکوری در دوران بازیگری با استقلال در لیگ ۱۳۸۸ - 
۱۳۸۷ قهرمانی لیگ برتر را تجربه کرد. پیشتر جلال چراغپور، از مربیان قدیمی 
فوتبال، با درخواست مجتبی جباری به کادر فنی آبی پوشان پایتخت پیوسته 
بود. استقلال شنبه باید در دور یک چهارم نهایی جام حذفی فوتبال باشگاه های 
ایران، حماسه آزادسازی خرمشهر، با پیکان روبه رو شود که هدایتش را سیروس 

دین محمدی، هافبک سال های نه چندان دورش، بر عهده دارد.

مصطفی کارخانه:
باید آزمون و خطاهایمان را قبل از لیگ ملت ها 

انجام بدهیم
مربی و کارشناس والیبال گفت: خوشبختانه مربی بزرگی را آورده ایم و بزرگی 

این مربی باعث شده مربیان، جوانان و بازیکنان ما با انگیزه تلاش کنند.
به گزارش ایســنا، مرحله مقدماتی لیگ ملت های والیبال ۲۰۲۵ با حضور ۱۸ 
تیم برگزار می شــود و تیم ایران در هفته نخست مرحله مقدماتی )۲۱ تا ۲۵ 
خــرداد( به مصاف برزیل، آمریکا، اســلوونی و اوکراین می رود، در هفته دوم و 
در شــهر بلگراد )۴ تا ۸ تیر( مقابل صربســتان، آرژانتین، آلمان و هلند صف 
آرایــی خواهد کرد و در آخرین هفتــه مرحله مقدماتی )۲۴ تا ۲۹ تیر( مقابل 
لهستان، چین، فرانسه و بلغارستان به میدان خواهد رفت. اردوی آماده  سازی 
تیم ملی والیبال ایران از ششــم فروردین ماه آغاز شده است و روبرتو پیاتزا در 
مجموع ۴۱ بازیکن را به این اردو دعوت کرده اســت که با توجه به مصدومیت 
میثم صالحی، تعداد نفرات دعوت شــده به ۴۰ بازیکن می رسد. در حال حاضر 
عبدالرضا علیزاده، علیرضا نــادی، کامبیز یعقوبی، محمدرضا تندروان، توحید 
اصغری، عیسی ســنگدوینی و مهدی هادی به عنوان مربیان ملی برنامه های 
پیاتــزا را اجرا می کنند. مصطفی کارخانه، مربی والیبال و مشــاور عالی رئیس 
فدراسیون در مورد تیم ملی به ایسنا گفت: تیم ملی کار خود را انجام می دهد 
و مربیان هم زحمت می کشند. خوشــبختانه مربی بزرگی را آورده ایم. بزرگی 
این مربی باعث شــده مربیان، جوانان و بازیکنان ما باانگیزه تلاش کنند. کادر 
ما توانایی های بالایی دارد و فکر می کنم با مدیریت و انســجام خوب می شود 
کارهای بزرگ انجام داد. او با بیان اینکه علاوه بر کسانی که به تیم ملی دعوت 
شدند، بازیکنان شایسته دیگری هم داشتیم، تاکید کرد: در تمام دنیا تعدادی 
بازیکنان می آیند و می روند. ما هم باید بپذیریم که ۸۰، ۹۰ درصد نسل طلایی 
ما کنار هستند و باید با این مجموعه جدید پیش برویم. کارخانه ادامه داد: باید 
از دانش مربی مان خوب استفاده کنیم و بازیکنان هم تمام ظرفیت و پتانسیل 
خود را به کار بگیرند. مشــاور عالی فنی رئیس فدراسیون والیبال با بیان اینکه 
چند سالی است که افت کرده ایم اما طبیعی است، تصریح کرد: تیم های بزرگ 
دنیا هم همین شرایط را دارند. نباید نگران باشیم چون فدراسیون،   کادرفنی و 
بازیکنان خوبی داریم و جای شک و تردید وجود ندارد اما نابرده رنج گنج میسر 
نمی شــود. باید در برابر سختی ها ایستادگی کنیم، ممارست به خرج بدهیم و 
همه ظرفیت ها را به کار بگیریم. کارخانه با بیان اینکه لیگ ما خوشــبختانه تا 
اواخر فروردین کشیده شد و این امتیاز خوبی بود و بازیکنانی که به اردو دعوت 
شــدند از آمادگی خوبی برخوردار بودند، تاکید کــرد: لیگ ملت ها خرداد ماه 

برگزار می شود و امسال برایمان خیلی مهم است. 

رویداد

دوری گواردیولا برای قهرمانی
در جام حذفی

پپ گواردیولا می گویــد قهرمانی در جام حذفی انگلیس 
تنها غم این فصل منچسترسیتی را کم می کند.

به گزارش ایسنا، منچسترسیتی یکشنبه ۷ اردیبهشت در 
نیمه نهایی جام حذفی انگلیس به مصاف ناتینگهام فارست 

خواهد رفت.
پپ گواردیولا، ســرمربی منچسترســیتی، گفته است که 
قهرمانی در جام حذفی به باشگاه کمک می کند تا از تلخی 

اتفاقات رخ داده برای تیمش در این فصل بکاهد.
مدافع عنوان قهرمانی ۱۸ امتیاز از لیورپول صدرنشین عقب 
اســت و برای کسب ســهمیه لیگ قهرمانان اروپا در سال 
آینده رقابت می کند. سیتی در دور چهارم از جام اتحادیه 
کنار رفت و در مرحله پلی آف لیگ قهرمانان اروپا توســط 

رئال مادرید حذف شد.
حالا جام حذفی  تنها امید منچسترســیتی  برای کسب 
جام در این فصل اســت و تیم گواردیولا روز یکشــنبه در 

نیمه نهایی به مصاف ناتینگهام فارست خواهد رفت.
پپ گواردیولا  امروز جمعه در کنفرانس خبری گفت: فکر 
کردن به قهرمانی الان زود اســت. ما بایــد اول به فینال 
برســیم. بازی های زیــادی در این فصل خــوب نبودیم . 
اگر جام حذفی را ببریم، خاطــرات تلخ این فصل را برای 
خودمان کم کــرده ایم. از نظر من، بزرگترین چیز در این 
فصل، لیگ برتر اســت. لیگ برتر تعیین می کند که فصل 

شما چقدر خوب بوده است.
او در بخش بعدی صحبتهایش افزود: ما این فرصت را داریم 
که برای ســومین بار متوالی در فینال جام حذفی باشیم. 

امیدوارم بتوانیم این کار را انجام دهیم.
در جدول رده بندی لیگ برتر انگلیس لیورپول با ۷۹ امتیاز 
صدرنشین و در آستانه قهرمانی است. آرسنال با ۶۷ امتیاز 
در رده دوم جای دارد و منچسترسیتی و ناتینگهام هم به 

ترتیب ۶۱ و ۶۰ امتیازی اند.

راهیابی پدر و پسر کشتی گیر 
به فینال اوپن آمریکا

پدر و پسر بلاروسی الاصل کشتی فرنگی آمریکا با شکست 
رقبــای خود در ۲ وزن راهی دیدار فینال مســابقات اوپن 

آمریکا شدند.
به گزارش ایسنا، در جریان رقابت های کشتی فرنگی اوپن 
آمریکا به عنوان مرحله نخســت انتخابــی تیم ملی برای 
رقابت های جهانی ۲۰۲۵، اتفاق جالب توجهی رخ داد و پدر 
و پسر کشتی گیر که هر دو نام الکساندر دارند موفق شدند 

با شکست رقبای خود راهی فینال ۲ وزن مختلف شوند.
الکساندر کیکینو پسر در وزن ۷۲ کیلوگرم به دیدار فینال 
راه یافت و الکســاندر کیکینو پدر نیز در وزن ۷۷ کیلوگرم 
در سن ۴۵ سالگی موفق شد با شکست رقبای خود راهی 
دیدار فینال شود. الکساندر پدر در فاصله سال های ۱۹۹۶ تا 
۲۰۱۹ برای بلاروس در میادین کشتی حاضر می شد. وی 
سپس ۵ سال از میادین بین المللی کشتی دور بود تا اینکه 
در مسابقات جهانی اوزان غیرالمپیکی ۲۰۲۴ برای کشور 
آمریکا به میدان رفت و از رسیدن به مدال بازماند. او مدال 

برنز جهان در سال ۲۰۰۹ را در کارنامه خود دارد.
او در ۲ دوره رقابت هــای المپیک در ســال های ۲۰۰۴ و 
۲۰۱۲ نیز برای بلاروس کشــتی گرفت اما از رســیدن به 
مدال بازماند. او در المپیک ۲۰۱۲ به عنوان پنجمی رسید.

لیست خرید آنچلوتی 
برای رئال مشخص شد

کارلو آنچلوتی لیست خرید رئال برای فصل بعد را به مدیریت 
باشگاه ارائه داد. به گزارش ایسنا، در شرایطی که گفته می 
شود کارلو آنچلوتی احتمالا آخرین فصل حضورش در رئال 
را پشت سر می گذارد، مدیریت این تیم از سرمربی ایتالیایی 
خواسته تا فهرســت بازیکنان موردنظرش را برای خرید در 
تابســتان ارائه کند. به نقل از اسپورت اســپانیا، این مربی  
ایتالیایــی بر لزوم تقویت خط دفاعــی و خط میانی تأکید 
دارد. آنچلوتی چهار بازیکن را که در لیگ برتر انگلیس بازی 
می کننــد به عنوان اولویت های این تیم برای خرید نام برد: 
ویلیام سالیبا )آرســنال(، مانوئل آکانجی )منچسترسیتی(، 
الکسیس مک آلیستر )لیورپول( و ساندرو تونالی )نیوکاسل(. 
در عین حال، خاطرنشــان می شــود که تصمیم نهایی در 
مورد خرید بازیکنان جدید توســط فلورنتینو پرس رئیس 
رئال مادرید، خوزه آنخل ســانچس مدیر کل باشگاه و یونی 
کالافات مدیر ارشد استعدادیابی باشگاه گرفته خواهد شد. 
نکته مهم این که کیلیان ام باپــه می تواند برای فینال جام 
حذفی در دســترس باشــد. ام باپه که تاکنــون ۳۳ گل در 
اولین فصلش در رئال  مادرید به ثمر رسانده است، به دلیل 

مصدومیت در دو دیدار قبلی تیمش غایب بود.

بازگشت زودتر از موعد ستاره 
مصدوم یونایتد

وینگر جوان یونایتد زودتر از موعد مقرر به تمرینات تیمش 
باز خواهد گشت. به گزارش ایسنا، آماد دیالو، وینگر ساحل 
عاجی منچستریونایتد، در حال اتمام دوران نقاهت خود از 
مصدومیت است. به نقل از سان، این بازیکن ساحل عاجی 
از اوایــل فوریه به دلیل مصدومیت مــچ پا از میادین دور 
بوده اســت. به گفته فابریزیو رومانــو، دیالو هفته آینده به 
تمرینات تیم باز خواهد گشــت. در ابتــدا انتظار می رفت 
که دوران نقاهت این بازیکن ۲۲ ســاله تا پایان فصل ادامه 
داشته باشد اما او موفق شد در مدت زمان کوتاه مصدومیت 
خــود را درمان کند. آماد دیالو در ۳۶ بازی این فصل برای 
منچســتریونایتد، ۹ گل و ۸ پــاس گل به ثبت رســاند و 
بازگشــت او می تواند خبر بسیار خوبی برای روبن آموریم 
ســرمربی یونایتد باشد که تیمش از ناکامی در گلزنی رنج 

می برد.

اخبار کوتاه
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بولونیا توانست بعد از شش دهه راهی 
فینال کوپا ایتالیا شود.

به گزارش ایســنا، تیم بولونیا با برتری برابر 
امپولی به فینال جام حذفی ایتالیا راه یافت 
و باید با میلان برای کسب جام رقابت کند.

بولونیا در بازی رفت امپولی را با نتیجه ۳ بر 
صفر و در بازی برگشــت ۲ بر یک شکست 
داد و حالا  باید در بازی سرنوشت ســاز به 

مصاف میلان برود.
»بولونیا« آخرین بار در فصل ۱۹۷۳-۱۹۷۴ 

به فینال کوپا ایتالیا راه یافته بود و توانست 
عنوان قهرمانی را به دست آورد. 

بــازی مقابل میلان در فینــال جام حذفی 
ایتالیا ۱۴ مه در المپیکوی رم برگزار خواهد 

شد.

پیش از ایــن در دیگر دیــدار نیمه نهایی 
میلان با ۳ گل اینتر را شکست داد و راهی 
دیدار فینال شــد و امیدوار اســت دومین 
جامش را نیز با سرجیو کونسیسائو پرتغالی 

کسب کند.

بولونیا بعد از ۶۱ سال در فینال کوپا ایتالیا

همه علیه طارمی
مهدی  از  دیگر  کم فروغ  نمایش  یک 
طارمی انتقادها را از این مهاجم بیشتر 

کرد.
ایســنا، کالچومرکاتــو درباره  به گزارش 
عملکرد مهدی طارمــی در داربی حذفی 
ایتالیا برابر میلان در دیدار برگشــت دور 
نیمه نهایی نوشــت: »باز هم یک نمایش 
ضعیف دیگر از بازیکن سابق پورتو. او حالا 
حتی هوادارانش را نیز ناامید کرده اســت. 
طارمی که تابســتان پیش با انتقالی آزاد 

راهی اینتر شد ناامیدکننده بوده است و مدیران اکنون در این فکر هستند که آینده بازیکنی که برای سه 
سال قرارداد امضا کرده و چنین حقوق بالایی می گیرد، چگونه خواهد بود. طارمی در این فصل تنها سه گل 
به ثمر رسانده که دو تای آنها از روی نقطه پنالتی بوده اند. او برابر میلان جز یک پاس خوب به لائوتارو کار 
خاصی نکرد. طارمی در زمین شل و ول و با حالتی بین ترس و حواس پرتی به نظر می رسید.« آلساندرو 
ماتری، مهاجم ســابق میلان و یوونتوس، از بازیکن ســابق پورتو انتقاد کرد: »انتظارها از طارمی به خاطر 
کارهایی که در لیگ پرتغال انجام داد، بالا بود اما او هنوز تاثیری نداشته است. در واقع به شما می گویم که 
او در حرکاتش نیز دست وپاچلفتی است. متاسفم که می گویم اما می بینید که او در اینتر جا نیفتاده است.
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پرســپولیس و استقلال در فصل اخیر 
فوتبال ایران شرایط عجیبی را سپری 

می کنند.
به گزارش خبرآنلاین، لیــگ برتر ایران به 
هفته هــای پایانی خود رســیده و تراکتور 
تبریز و سپاهان اصفهان این روزها مدعیان 
اصلی قهرمانی محســوب می شوند. با توجه 
به شرایط جدول بعید است پرسپولیس این 
فصل قهرمان شــود و جام قهرمانی پس از 
۸ ســال که با ۷ قهرمانی پرسپولیس و یک 
قهرمانی استقلال همراه شده بود، از تهران 
خارج خواهد شد. اســتقلال و پرسپولیس 
طی ســال های اخیــر همیشــه در جمع 
مدعیان قهرمانی حضور داشــتند ولی این 
فصل در اولین ســال خصوصی سازی، هر ۲ 
تیم از کورس قهرمانی خارج شــدند. البته 
پرسپولیس در حال حاضر شرایط به مراتب 
بهتری نسبت به استقلال دارد ولی این تیم 
هم با مشکلات مدیریتی مواجه شده است.

استقلال این فصل تحت مالکیت هلدینگ 
خلیج فارس یکی از بدترین سال های تاریخ 
خود را ســپری کرده و هــواداران این تیم 
اصلا از نحوه اداره تیم شــان راضی نیستند. 
هلدینگ خلیج فارس ابتدا احمد شهریاری 
را به عنوان نماینده تام الاختیار وارد باشگاه 
استقلال کرد که تصمیمات جنجالی او مثل 
برکنــاری ناگهانی علــی خطیر چند هفته 
مانده به پایان لیــگ برتر، جذب ۲ بازیکن 
بوسنیایی و استخدام پیتسو موسیمانه ضربه 
بزرگی به استقلال زد و باعث شد این تیم از 
کورس قهرمانی خارج شود. استقلال همین 
حالا بابت دستمزد ۲ بازیکن بوسنیایی که 
بدون تایید کادر فنی و با دخالت مســتقیم 

احمد شــهریاری جذب شــدند، باید مبلغ 
سنگینی را پرداخت کند.

پــس از تغییــر دولت، ریاســت هلدینگ 
خلیج فارس هم از عبدالعلی علی عســکری 
به محمد شــریعتمداری رسید و او در یکی 
از اقدامــات خود علی تاجرنیا را به ســمت 
نماینده تام الاختیار هولدینگ خلیج فارس 
در باشــگاه اســتقلال و رئیس هیات مدیره 
منصوب کرد. در ادامه هم فریده شــجاعی، 
محمودرضا بابایی و علیرضا اسدی به عنوان 
اعضــای هیات مدیره و علی نظری جویباری 
به عنوان مدیرعامل شدند. اوضاع استقلال 
حتی با تغییرات مدیریتی هم بهبود نیافته و 
ناکارآمدی مدیران باشگاه در یافتن سرمربی 
و در نهایت رســیدن بــه گزینه هایی چون 
فیروز کریمی و میودراگ بوژوویچ باعث شد 
تیم مدیریتی جدید خیلی زود تحت فشار 
قرار بگیرد. اســتقلال در آستانه پایان فصل 
اصلا شرایط خوبی ندارد و تنها قهرمانی در 
جام حذفی می تواند کمــی اوضاع را برای 

مدیران فعلی آرام کند.
بــدون تردیــد موفق ترین تیم باشــگاهی 
ایران در یک دهه اخیر پرســپولیس است 
کــه افتخارات زیادی کســب کــرده و در 
۲ فصل اخیر لیگ برتر هم قهرمان شــده 
است. سرخپوشــان پایتخت امسال شرایط 
متفاوتــی را تجربه می کنند و طی چند ماه 
اخیر شانس قهرمانی در تمام تورنمنت ها را 

از دست داده اند. 
آن ها ابتــدا با شکســت مقابل ســپاهان 
قهرمانی در ســوپرجام را از دست دادند و 
ســپس از لیگ نخبگان آسیا و جام حذفی 
کنار رفتند. پرســپولیس با شکست هفته 

قبل مقابل سپاهان تقریبا قهرمانی در لیگ 
را هم از دســت داد و همین موضوع باعث 
شــد رضا درویش هم به شدت تحت فشار 
قرار بگیرد و حتی از ســمتش استعفا کند. 
البته اوضاع پرسپولیس به مراتب از استقلال 
بهتر اســت و این تیم همچنــان در جمع 
مدعیــان قرار دارد ولــی در مجموع فصل 

موفقی را سپری نمی کند.
هر ۲ تیم اســتقلال و پرســپولیس امسال 
کرده انــد.  تجربــه  را  زیــادی  تغییــرات 
پرسپولیس سال را با اوسمار ویرا به عنوان 
سرمربی آغاز کرد و در ادامه خوان کارلوس 
گاریــدو، کریم باقری و اســماعیل کارتال 
هم هدایت سرخپوشــان را برعهده داشتند 
تا یکی از بی ثبات ترین ســال های این تیم 

رقم بخورد.
در اســتقلال اوضاع از پرسپولیس هم بدتر 
بوده و این تیم چه در بحث مدیریتی و چه 
در بحث فنی شــرایط عجیبی داشته است. 
آبی های پایتخت از آغاز خصوصی سازی ۳ 

مدیرعامل مختلف داشــته اند و همین حالا 
جایگاه علــی نظری جویبــاری هم محکم 
نیســت. روی نیمکــت هم جــواد نکونام، 
ســهراب بختیاری زاده، پیتســو موسیمانه، 
محمد نوازی و میودراگ بوژوویچ این فصل 
ســرمربی اســتقلال بودند و این تیم برای 
فصل آینده هــم قطعا به ســراغ یک فرد 

جدید خواهد رفت.
هواداران اســتقلال و پرسپولیس زمانی که 
مالکیت ۲ تیم با وزارت ورزش وجوانان بود، 
بارها از نحوه ادامه تیم های محبوب شــان 
گلایه داشــتند و معتقد بودنــد واگذاری 
ســرخابی ها به بخش خصوصی می تواند به 
بهبود این وضعیت مخصوصا در بحث مالی 

کمک کند.
استقلال و پرســپولیس از زمان خصوصی  
سازی مشــکل مالی خاصی نداشته اند ولی 
حواشی مدیریتی ۲ باشــگاه باعث شده از 
مسیر قهرمانی دور شــوند و شرایط خوبی 

را تجربه نکنند.
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